Consumidor Amplo acumulado dos últimos 12 (doze) meses, nos moldes da Lei 

14.133/21. O prazo de vigência da contratação será indeterminado, a contar da 
data da assinatura do contrato, na forma do artigo 109 da Lei n° 14.133/2021. 

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$13.314,00 (treze mil, trezentos 
e quatorze reais), conforme custos unitários apostos na tabela. 
2- FUNDAMENTOS DA CONTRATAÇÃO E JUSTIFICATIVA 

2.1. Da Necessidade da Contratação 
A Câmara Municipal de São Sebastião do Alto tem a obrigação de garantir a 

transparência de suas ações, conforme exigido pela Lei de Acesso à Informação